

## Nr 120

Av herr **Braconier**, *angående de svenska territorial- och fiskevattensgränsernas sträckning.*

1961 års riksdag behandlade en motion vari framfördes yrkande om att riksdagen skulle hos Kungl. Maj:t hemställa om en förutsättningslös utredning rörande den svenska territorial- och fiskevattensgränsens sträckning med hänsyn tagen till den internationella utvecklingen vid och efter 1960 års havsrättskonferens i Genève. I motionen androgs åtskilliga skäl som kunde motivera en omprövning av Sveriges nuvarande ståndpunkt, enligt vilken vårt land hävdar en fyramilsgräns i nämnda avseenden. Både utvecklingen på fiskets område och hänsynen till sjöförsvarets intressen anfördes i detta sammanhang.

Motionen blev emellertid ej föremål för någon saklig behandling av riksdagen. Utrikesutskottet redogjorde i sitt av riksdagen bifallna utlåtande i anledning av motionen för de olika förhandlingar som för närvarande förs mellan Danmark, Norge och Sverige rörande fiskegränserna i Skagerack. Mot bakgrund härav ansåg utskottet, att med hela spørsmålet borde anstå »till en för frågans behandling lämpligare tidpunkt». Med denna motivering blev motionen avslagen av riksdagen.

Anledningen till att ämnet togs upp vid den tidpunkt som skedde var emellertid just önskvärdheten att få till stånd överväganden angående den blivande yttre gränsen för Sveriges territorialvatten och fiskevatten så snart som möjligt. Rimligen bör denna fråga lösas innan Sverige efter förhandlingar binder sig för en uppgörelse med andra stater, vilken måste bygga på en viss uppfattning om omfattningen av Sveriges territorialvatten. Dragningen av gränslinjerna inom vattenområden där Sveriges grannländers gränser möts måste bli beroende av bl. a. på vilket område Sverige för sin del gör anspråk. Det synes därför vara all anledning att snarast igångsätta den utredning som begärdes redan i fjol och icke uppskjuta denna tills de aktuella förhandlingarna slutförts.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en förutsättningslös utredning rörande möjligheterna för och önskvärdheten av en utvidgning av Sveriges yttre territorial- och fiskevatten.

Stockholm den 24 januari 1962

*Jean Braconier*